



FICHA TÉCNICA de PRODUCTO

Fecha: Enero15

Rev. Nº: 07

Código: PN-007

BAGUETTINA

Sin gluten

DENOMINACIÓN de VENTA:	BAGUETTINA
DESCRIPCIÓN	Pan especial cocido, sin gluten (<10ppm's)
CÓDIGO COMERCIAL	8437008021409
INGREDIENTES	Almidón de maíz, agua, harina de arroz, azúcar, aceite de girasol, estabilizantes (E412, E464), fibra de maiz, levadura, sal, gasificante (bicarbonato sódico), emulgente (E472c, E473), conservador (E200), aromas, antioxidante (E300)
CANTIDAD NETA	Peso: 200g (2 unidades X 100g)
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	Color: Marrón tostado Textura: Tierna Sabor y olor: Pan
VALOR NUTRICIONAL (por 100g de producto)	Valor energético: 958 kj / 229 Kcal Grasas: 3,9g - de las cuales saturadas: 0,4g Hidratos de carbono: 47g - de los cuales azúcares: 2,5g Fibra alimentaria: 0,6g Proteínas: 1g Sal: 0,80g
NORMATIVA DE APLICACIÓN	Criterios microbiológicos según Reglamento 2073/2005 Reglamento Nº1169/2011 sobre información al consumidor
FECHA DE DURACIÓN MÍNIMA	4 meses desde la fecha de fabricación.
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y USO	Conservar en lugar fresco y seco. No exponer a más de 25°C Se puede consumir directamente u hornear a 180°C, 5-8 minutos retirando su envase.
ENVASE	Termosellado y envasado en atmósfera protectora. Película retráctil autoadherente Envase termoformado de plástico alimentario (APET/E/PE)



FICHA TÉCNICA de PRODUCTO

Fecha: Enero15

Rev. Nº: 07

Código: PN-007

BAGUETINA

Sin gluten

Declaración de Alérgenos alimentarios	Contenido en el producto		No contiene el alérgeno, pero existe la posibilidad de contaminación cruzada	
	SI	NO	SI	NO
Cereales que contengan gluten y productos derivados		X		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X		X
Huevos y productos a base de huevos		X		X
Pescado y productos a base de pescado		X		X
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes		X		X
Soja y productos a base de soja		X		X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X		X
Frutos de cáscara: <ul style="list-style-type: none">• almendras (<i>Amygdalus communis</i> L)• avellanas (<i>Corylus avellana</i>)• nueces (de nogal) (<i>juglans regia</i>)• anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>)• pacanas (<i>Carya illinoieses</i>) (Wagen h K.koch)• castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>)• pistachos (<i>Pistacia vera</i>)• nueces macadamia• nueces de Australia (<i>Macadamia termifolia</i>)• productos derivados		X		X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X		X
Apio y productos derivados		X		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg expresado como SO ₂		X		X
Mostaza y productos derivados		X		X
Altramuces y productos a base de altramuces		X		X
Moluscos y productos a base de moluscos		X		X

AIROS DELICATESSEN,SL.
Pol. Ind. El canyet, parcela 4, nave B
08754 El papiol (Barcelona)
Tel: 93 771 19 53. Fax: 93 772 02 58
www.airos.es - calidad@airos.es